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Co w dzisiejszym numerze? 

 

 Od redakcji 

 Z życia szkoły… 

 Literacki zakątek 

 Ciekawostki 

 Kącik DIY, czyli zrób to sam 

 Sport to zdrowie 

 Angielski na wesoło 

 Z kartoteki biblioteki 

 Z życia świetlicy 

 Bezpieczeństwo w sieci 

 
 

 

 

Jeżeli masz ochotę zamieścić swój ciekawy artykuł, zdjęcie, zapraszamy do sali  42 
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Drodzy Czytelnicy, 

 

 

   Kiedy powstaje ten numer, za oknem panuje siarczysty mróz i w 

tych zimowych okolicznościach chcemy zapukać do Waszych domów, 

żeby spędzić z Wami trochę czasu. Zachęcamy do odejścia na chwilę 

od komputerów, sporów z młodszym rodzeństwem, rozmyślań o 

nadchodzących klasówkach  i zajęcia się lekturą naszej gazetki. 

Inspirujmy się wzajemnie, niech nam będzie w tej czytelniczej 

rodzinie zawsze ciekawie! 

 

 

Redakcja                                                                                                                    
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SEJMIK SAMORZĄDOWY 

 
 Sejmik to nasz czas na to, by podsumować dotychczasowe działania i zastanowić się 

wspólnie, co chcemy usprawnić. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To również moment, by popracować nad zaplanowaniem kolejnych zadań i zweryfikować 

nowe pomysły aktywistów samorządowych. I temu właśnie poświęciliśmy czas na ostatnich 

obradach. Wszystko oczywiście odbyło się w miłej atmosferze, w której przedstawiciele klas 

starszych w pracy grupowej wykazać się mogli swoją kreatywnością i dużym 

zaangażowaniem na rzecz społeczności szkolnej. 
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Zaowocowało to ciekawymi pomysłami, które mamy zamiar realizować w tym semestrze. 

Swoją obecnością zaszczyciła nas też pani dyrektor Magdalena Rupniewska, która 

podziękowała za nasze działania, zachęcając jednocześnie do dalszego tworzenia twórczej 

atmosfery i podejmowania kolejnych wyzwań. Ruszamy zatem do pracy pod okiem naszych 

Opiekunów Samorządu i zachęcamy wszystkich do współpracy z nami! 
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 WALENTYNKI   

 
   14 lutego z naszej szkolnej Poczty Walentynkowej wylało się morze serdeczności, sympatii 

i czułości. Nigdy tego za wiele na co dzień i od święta, więc chętnie uczciliśmy Walentynki, 

bo to kolejna miła okazja, by przypomnieć sobie, jaką magiczną moc mogą mieć słowa i gesty. 

Do tego jeszcze apel, gdzie występ klasy 5c i szkolnego chóru nadał tonu temu wesołemu 

dniu i już świętowanie zaczarowało cała szkołę. 
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AKCJE CHARYTATYWNE 

 

SZKOLNE KOŁO WOLONTARIATU 

 

    Jak zapewne wiecie w naszej szkole działa prężnie Szkolne Koło Wolontariatu „92 

uśmiechy”. Chcieliśmy zadać młodym aktywistom parę pytań,  żebyście mogli 

dowiedzieć się , co im w duszy gra… Odpowiadali skromnie, bo jak sami mówią, wolą 

działać niż o tym opowiadać. 

 

 Skąd w Was taka motywacja, żeby zostać wolontariuszem? Co Was skłoniło do 

zaangażowania się w tego rodzaju działalność na terenie szkoły?  

Kacper, Gosia, Zosia: Przede wszystkim skłoniła nas do tego chęć pomocy innym oraz 

potrzeba uszczęśliwiania innych. 

 

Wiadomo, że macie dużo zajęć, chcecie rozwijać swoje pasje, do tego jeszcze prace domowe. 

Jak zatem radzicie sobie z organizacją wolnego czasu? 

K., G., Z.: Oczywiście mamy dużo zajęć i prac domowych, ale czas na pomaganie innym 

zawsze się znajdzie. 

 

 I teraz pytanie trochę przewrotne -czy w tych czasach opłaca się być wolontariuszem? W tych 

czasach to znaczy, kiedy większość skupiona jest na swojej karierze, swoim życiu, swoich 

problemach.  

K., G., Z.: Oczywiście, że się opłaca, ponieważ wiele osób jest skupionych na sobie i coraz 

mniej osób dostrzega potrzebę pomocy innym. 

 

 Czy czujecie, widzicie, że ten rodzaj działalności wpłynął na Was, coś zmienił w Was samych? 

K.,G.,Z.: Tak. Czujemy, że ma to na nas i innych pozytywny wpływ  i mamy wrażenie, że 

staliśmy się czujnymi obserwatorami tego, co wokół nas. 

 

 Co radzicie osobom, które chcą być wolontariuszami ? W końcu młodsi was obserwują i 

pewnie kiedyś zajmują wasze miejsca, kiedy rozejdziecie się do innych szkół. 

K.,G.,Z.: Radzimy im, aby chętnie zgłaszali się do akcji, bo kosztuje nas to mało, a możemy 

zrobić wiele. 
 

                      Z Wolontariuszami: Kacprem Rupniewskim, Gosią Rasztawicką i Zosią Ruszczyńską rozmawiała Kasia 

Biedrzycka 
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ 

POMOCY 
 

 

 
 

 

Akcja, która odbywała się w całej Polsce, oczywiście i wśród naszej szkolnej społeczności 

odbiła się głośnym echem. 

 

Dołożyliśmy i my swoją cegiełkę w kwocie 640 zł  do pozyskania środków „dla wyrównania 

szans w leczeniu noworodków”. 

 Cieszymy się, że nasi wolontariusze chętnie oddali swój czas i zaangażowanie na rzecz tak 

szlachetnej akcji, gdzie poprzez zgromadzone pieniądze będzie można kupić sprzęt ratujący 

życie i zdrowie dzieci. 
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LEGENDY WARSZAWSKIE 
 

Uroczyste podsumowanie V Dzielnicowego 
Konkursu Wiedzy o Warszawie i legendach 

warszawskich 
 

  

W poniedziałek 26 lutego 2018r.  odbyło się podsumowanie V Dzielnicowego 

Konkursu Wiedzy o Warszawie i legendach  warszawskich. 

Na uroczystą galę zaproszono laureatów i finalistów  żoliborskich szkół.  

Wszyscy uczestnicy  etapu finałowego ( 57 uczniów) otrzymali pamiątkowe 

dyplomy i nagrody, które wręczyła Pani Dyrektor Magdalena Rupniewska. 

Najlepszym uczniem z naszej szkoły okazał się Andrzej Chaber, laureat III 

miejsca. 

 

Wszystkim uczniom - uczestnikom konkursu gratulujemy! 
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Sukces Natalii Pacholec 
 

 

 

 
 

 

 

W dniu 16 lutego Natalia Pacholec, uczennica kl. 7d, odebrała brązowy 
medal za 3. miejsce w XIV edycji Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego 

organizowanego przez Stowarzyszenie Warszawskich Nauczycieli Polonistów i 
Muzeum Niepodległości w Warszawie pod honorowym patronatem 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

 
W tym roku konkurs miał za zadanie upamiętnić sylwetki i dokonania dwóch 

narodowych bohaterów: Tadeusza Kościuszki i Józefa Piłsudskiego. Natalia 
wygłosiła przemówienie pt. „Wydarzenia z życia Józefa Piłsudskiego, które 
zmieniły bieg historii”. Należała do najmłodszych uczestników swojej 

kategorii. W konkursie oceniany był kunszt oratorski, poprawna wymowa, 
mowa ciała, pamięciowe opanowanie tekstu oraz zalety merytoryczne i 

kompozycyjne przemówienia. 
 
Sukces oratorski Natalii jest wynikiem talentu i pracy uczennicy, która nie 

pierwszy raz jest laureatką konkursowych zmagań. W minionych latach 
dziewczynka doskonaliła swoje umiejętności recytatorskie, biorąc udział w 
licznych konkursach i odnosząc w nich sukcesy, również na skalę 

ogólnopolską. W I semestrze roku szkolnego 2017/2018 Natalia została 
finalistką Konkursu Recytatorskiego Poezji Religijnej „Usłysz, Panie, moje 

słowa”. 
 
Gratulujemy tak pięknego rozwoju w trudnej sztuce recytacji i przemowy. 
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„Dłutkiem, piórkiem, rysikiem – drukarskie techniki 
graficzne” 

 

Książki kryją w sobie wiele tajemnic i niespodzianek! Przekonali się o tym uczniowie 

klas IV B i IV C, którzy w dniach 13 i 14 lutego 2018 roku odwiedzili warszawskie Muzeum 

Drukarstwa i uczestniczyli w niezapomnianej lekcji. 

 

Wizyta w Muzeum Drukarstwa była okazją do pogłębienia wiedzy na temat historii 

książek i ich zdobnictwa, a także okazją do wspaniałej zabawy. Wychowankowie Szkoły 

Podstawowej  im Jana Brzechwy dowiedzieli się, jak powstawały dawne księgi; w jaki sposób 

wytwarzano pergamin; a także jak wykonywano drzeworyty czy miedzioryty… 

Mogli też sprawdzić się w roli ilustratorów! Przy pomocy dłutek wykonali bowiem 

własne projekty graficzne, a następnie linoryty i uczestniczyli w powielaniu ich na prasie 

drukarskiej. 

Gotowe prace stały się oryginalnymi upominkami walentynkowymi dla bliskich! 
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. 

 

 

Zalety zimy 

 

Jesień Was karmiła deszczem, 

A ja śniegiem Was dopieszczę. 

Jesień była kolorowa, 

A ja jestem już galowa, 

Bo Święta to wielka uroczystość, 

A zorza na niebie to zjawisko 

Jak migocząca kula disco! 

 

   Antonina Mizerny, kl. 4d 

 

 

 

*** 

 

Wiersz zimowy 

 

Cichą nocą przyszła zima, 

Już czas bieli się zaczyna. 

Płatki śniegu spadły z nieba, 

Ruchu więcej nam potrzeba. 

Śnieg pokrył trawę jak obrus biały 

I zasypał w mig świat cały. 

 

   Zuzanna Łukiańczuk, kl. 4d 

 

 

 

*** 

 

Ludzie siedzą w domu, 

Bo za oknem pada śnieg i wieje wiatr. 

Śnieżek jak obrus przykrył ziemię. 

Pod nim trawa cicho drzemie. 

 

Wiatr hula na wszystko, 

A płatki śniegu są jak podarte karteczki, 

Na których niebo pisze do ziemi 

O pożegnaniu jesieni. 

 

   Matylda Mroczek, kl. 4 
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List zimowy 

 

Nadawca: Zima 

  

 Zima już nadchodzi i w zaspach po pas brodzi. 

Pada śnieżek jak szalony, 

Jak ryz z nieba tu przychodzi. 

Śnieg jest jak pióra ptaka, 

Które lecą w ciągu lata. 

W cieple dnia i zimna nocą – 

Śnieżek pada całą dobą. 

    Adresat: Ziemia 

  Zofia Włodarska, kl. 4d 

 

 

 

*** 

 

Ludzie siedzą w domach, 

A za oknem pada śnieg, 

Jak skrawki białych stron 

Całą ziemię przykrył szron. 

 

Mróz to malarz wyśmienity! 

Przyozdobił domu szyby! 

 

   Karolina Łukasik, kl. 4d 
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ŻYWA LEKCJA HISTORII 

Obchodzimy rocznicę stracenia Hanny Czaki 

 
 

11 lutego 1944 r. o świcie w ruinach getta warszawskiego stracona została mieszkanka 

Żoliborza - dwudziestodwuletnia Hanna Czaki  "Helena", harcerka oraz łączniczka i 

sekretarka kierownika Wydziału Informacji w Biurze Informacji i Propagandy Komendy 

Głównej Armii Krajowej. 

 

W  74 rocznicę tego wydarzenia 12 lutego br. o godz.12.00 pod tablicą pamięci przy ul. Hanki 

Czaki zostały złożone kwiaty. W uroczystości uczestniczyły poczty sztandarowe żoliborskich 

szkół oraz poczet Żołnierzy Żywiciela. 

Już drugi raz nasza szkoła brała udział w tym wydarzeniu- 

żywej lekcji historii. 
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208 ROCZNICA  
 URODZIN FRYDERYKA 
CHOPINA 

ur.22II lub 01.III 1810r. 

w Żelazowej Woli 

- Polaka, jednego z najwybitniejszych 
kompozytorów romantycznych 

 

Galeria: 

1. 2.  



 16 

3.    4.  

 

 

 

5.  6.  

 

 

1. Odlew dłoni Frycka Chopina. 

2. Pianino matki Justyny Krzyżanowskiej, na którym ćwiczył Chopin. 

3. Maska pośmiertna Chopina. 

4. Grób Chopina na cmentarzy w Paryżu Piere- Lachaise. 

5. Koncerty Chopinowskie latem w Łazienkach. 

6. Koncerty w Filharmonii Warszawskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

Źródła:wiosnazchopinem     opracowanie: pasjonaci muzyki 
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PASJE MUZYCZNE 

 

CZEGO SŁUCHAMY ? 

Jakiej muzyki słuchasz? A zastanawiałeś się jakiej muzyki słuchają Twoi 

koledzy? 

Ja tak! I zapytałam ich o to w ankiecie przeprowadzonej wśród uczniów klas 

siódmych naszej szkoły. 

Oto odpowiedzi, które usłyszałam najczęściej: 

 
Czego słucha 7a? 

 

 50 Cent 

 Imagine Dragons 

 

Czego słucha 7b? 

 

 Golec uOrkiestra 

 Ed Sheeran 

Czego słucha 7c? 

 

 Harry Styles 

 The Rolling 

Stones 

Czego słucha 7d? 

 

 21 Pilots 

 Bruno Mars 

 Shawn Mendes 

 

Wśród wyżej wymienionych wykonawców, nie mogło zabraknąć Eda 

Sheerana czy Shawna Mendesa. Są to jedni z najbardziej 

popularnych obecnie wykonawców na świecie. 

 

Ed Sheeran, 27-letni brytyjski piosenkarz i gitarzysta. Jego hit 

„Shape of You”, który cieszył się wielką popularnością, podbijał 

wszystkie rankingi i listy przebojów w 2017 roku. Również nowy 

singiel „Perfect” jest nam dobrze znany. 
 

Wiernym fanom na pewno nie umknęła wiadomość 

o zbliżającym koncercie Eda w sierpniu w 

Warszawie! 

 

 

 

 

Shawn Mendes,19-letni wokalista kanadyjski, jego 

sława jest porównywana z popularnością ikon 

muzyki pop. Dużym powodzeniem cieszy się 
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album „Illuminate” i pierwszy promujący ją singiel „Treat You 

Better”. 

Shawn zdobył 1,5 miliarda wyświetleń na serwisie internetowym 

„You Tube”. Jak się okazało, dominującym stylem muzycznym wśród 

uczniów klas siódmych jest muzyka pop, chętnie słuchają też rapu i 

rocka. 
 

 

The Rolling Stones- 

UWAGA KONCERT 

ZESPOŁU OBBĘDZIE 

SIĘ W Polsce 08 lipiec 

2018r.! 

Obecny skład zespołu: Mick 

Jagger- śpiew; Keith Richards-gitara, gitara basowa; Ron Wood- gitara, gitara 

basowa; Charlie Watts- 

perkusja 

 

Imagine Dragons 

Wokal, instrumenty 

klawiszowe: Dan Reynolds; 

gitara: Kazanie Wayne; bas-

Ben McKee; perkusja- Daniel 

Patzman. Zespół pochodzi z 

Las Vegas, założony w 2008r. 
 

 

 

 

50 Cent 
Amerykański raper Curtis James Jacson III z 

Nowego Yorku. 
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       Opracowała: Weronika Drzewiecka 7d 

 z zespołem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

                      

                     

                     

                      

                      

                      

 

         Fryderyk 

Chopin 

1. Fryderyk urodził się 22 lutego lub 1 marca 1810r. w.............. 

2. Imię jednej z sióstr. 

3. Jak bliscy nazywali Chopina. 

4. Komponował muzykę w okresie …..................... 

5. Choroba, na którą zmarł Fryderyk Chopin. 

6. Jeden z pierwszych utworów, jakie skomponował Chopin. 

7. Drugie imię Chopina. 

 

 

 
   Opracowała: Marta Rostkowska klasa 7a 
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TŁUSTY CZWARTEK 
  

  „Pączki – pączki, chrusty – chrusty, 

                                                                                               niech nam żyje czwartek tłusty!” 

 

- takim radosnym zawołaniem uczniowie naszej szkoły  ósmego lutego witali ostatni czwartek 

przed Wielkim Postem, który rozpoczyna ostatni tydzień karnawalu. To lubiany przez nas  

wszystkich tłusty czwartek. 

Jak sama nazwa wskazuje, celebrowanie tłustego czwartku polega na solidnym 

objadaniu się pączkami, tłustymi potrawami przed Wielkim Postem. W tym celu na tłusty 

czwartek przygotowywano zawsze najbardziej kaloryczne przysmaki. Symbolem tego dnia 

stały się pączki, które, co ciekawe, serwowano w przeszłości nie na słodko, ale pikantnie i „na 

tłusto”. Pączki przyrządzano bowiem z ciasta chlebowego i faszerowano boczkiem oraz 

mięsem. Dopiero w XVI wieku na polskich stołach zagościły słodkie pączki. Obecnie 

cukiernie co roku przygotowują na tłusty czwartek szeroką gamę pączkowych słodkości: z 

różą, marmoladą, czekoladą czy adwokatem oraz pyszne faworki. Zajadanie tych 

przysmaków w tłusty czwartek stanowi nie tylko ostatnią okazję do pofolgowania sobie przed 

Wielkim Postem, ale ma również zapewnić pomyślność przez cały rok. Innymi słowy – kto 

nie zje tego dnia choćby jednego pączka albo chruściku, tego dola nie będzie słodka. A wy 

jakie pączki najbardziej lubicie? 
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Ale pączki to nie tylko bohaterowie tłustego czwartku… To także główne postaci wierszy, 

chociażby takich jak: 

 

 
 

 

Uczniowie kl.IVc nie tylko najedli się pączków do syta, ale też postanowili na  cześć  

Pączka !!! napisać własne wierszyki. 

Swoje propozycje – to ich debiut literacki -  pragną przedstawić  szerszej rzeszy 

czytelników naszej gazetki szkolnej. 

 

 

 

 

 

„Pączek”                                                                                                        „Pączek” 

Witam wszystkich, jestem pączek.                                               W tłusty czwartek już od rana 

Kilo mąki,drożdze, cukier                                                               chęć na pączki naszła niesłychana. 

a na górze pyszny lukier.                                                               I kolegów, i  mamusie 

Tak wygląda moje ciałko.                                                                Cukierenka słodka kusi. 

A z nim pyszne jest kakałko.                                                                  Po treningu i po szkole, 

W środku mam różane serce,                                                               pączek musi być na każdym  stole 

wszyscy je kochają wielce.                                                                        Pięknie pączek nasz wygląda, 

Taki czwartek jest raz w roku,                                                                  ale w środku … to jest bomba!!! 

a ja nie chcę zginąć w tym pączkowym tłoku!                                      Kto za dużo pączków zjada, 

Pyszny jestem niesłychanie,                                                                    Tego chwyta wnet nadwaga!!!! 

Zjedz mnie proszę na śniadanie.   

/ Nina Proc kl. IV c /                                                          / Zuzia Walewska kl. IVc / 
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Smacznego! 
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KĄCIK 
TULIPAN ORIGAMI KROK PO KROKU 

 

ORIGAMI (jap.折り紙)  to sztuka składania papieru, pochodząca 
z Chin, ale rozwinięta  w Japonii i dlatego uważa się ją za tradycyjną sztukę 

japońską. W XX wieku ustalono reguły składania figurek: punktem wyjścia powinna 

być kwadratowa kartka papieru, nie można używać kleju, nożyczek ani ozdabiać 

figurek malowaniem. 
 

 

Do wykonania tulipana potrzebne będą: 
 kolorowa kartka rysunkowa 

 zielona kartka 

 nożyczki 

 wykałaczka 

 

 

 
Etap I – Tworzenie zagięć na papierze 
Z kolorowej kartki wycinamy kwadrat. Składamy go na pół po 

przekątnej (tak żeby powstał trójkąt), rozkładamy, znów składamy 

po przekątnej, ale w drugą stronę, rozkładamy. Składamy na pół 

wzdłuż jednego boku, rozkładamy, składamy wzdłuż drugiego boku, 

rozkładamy. Powinna powstać siatka zagięć tak jak na zdjęciu obok. 
 

Etap II – Składanie w trójkąt 
Papier składamy w trójkąt wzdłuż linii od rogu do środka 

kwadratu, środkowe linie składamy do środka, tak jak na 

zdjęciu. Powinny powstać dwa trójkąty łączące się w 
wierzchołku. 

 

 

 

Etap III – Składanie w romb 
Każdy z trójkątów składamy tak, żeby jego dolne rogi 
połączyły się z wierzchołkiem trójkąta. Otrzymujemy 

kształt rombu złożonego z dwóch zaginających się 

trójkątów. Przekładamy boki (trójkąty) tak, by z obu 

stron mieć romb z całej kartki, bez zagięć. 

 
Etap IV – Tworzenie płatków 
Kolejno zginamy cztery boki do środka. Wkładamy powstałe płatki 

do siebie. Wdmuchujemy powietrze przez dziurkę, która powstała na 

jednym z wierzchołków. 

 

 
 

 

 

Etap V – Wywijanie płatków i tworzenie łodygi 
Wywijamy płatki. Wycinamy z zielonego papieru pasek 
i przyklejamy go do wykałaczki. Wycinamy listek i 

przyklejamy. Wkładamy wykałaczkę do kwiatka. 

Tulipan gotowy. 
Zdjęcia i informacje pochodzą ze strony zrobiszsam.pl 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Język_japoński
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chiny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Japonia
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SPORT TO ZDROWIE 
 

Wiosna zbliża się wielkimi krokami, dni będą coraz cieplejsze i coraz dłuższe, więc 

może czas pomyśleć o jakiejś aktywności fizycznej na powietrzu?  

 Bieganie 

 Trekking i wędrówki górskie 

 Rolki 

 Deskorolka 

 Jazda na rowerze 

 Nordicwalking 

 Gra w piłkę 

To tylko kilka możliwości, a wybór mamy ogromny, wystarczy wybrać i co najważniejsze – 

CHCIEĆ! 
 

 

 
Sport daje poczucie satysfakcji, przez co 

wzrasta nasza samoocena. Poprzez ruch 

rozładowujemy negatywne emocje. Aktywność 

fizyczna wpływa na nasze samopoczucie, gdyż 

podczas wysiłku wytwarzane są endorfiny, znane 

powszechnie, jako „hormony szczęścia”, które 

łagodzą ból, poprawiają nastrój i pozytywnie 

pobudzają nasz organizm. Sport daje nam, więc 

wiele korzyści zdrowotnych, polepsza nasz nastrój, 

pomaga utrzymać szczupłą sylwetkę, a nawet poprawia naszą zdolność komunikowania się w 

grupie.           

 
 

Sport to najzdrowsze uzależnienie 
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What the Robin Told                   

The wind 
told the grasses,  
And the grasses  
told the trees.  
The trees  
told the bushes,  
And the bushes  
told the bees.  
The bees  
told the robin,  
And the robin  
sang out clear:  
Wake up!  
Wake up!  

Spring is here! 

 

                                                                            Spring 

                                       Spring makes the world a happy 
place 

 You see a smile on every face. 
                                                      Flowers come out and birds 

arrive, 
                                                      Oh, isn't it grand to be alive? 

Springtime 

A small green frog 
On a big brown log; 
A black and yellow bee 
In a little green tree; 
A red and yellow snake 
By a blue-green lake, 
All sat and listened 
To red bird sing, 
"Wake up, everybody, 
It's spring! It's spring!" 

 

 

 



 

 

 

FIND THE WORDS AND THE MYSTERY MESSAGE           
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Wisława Szymborska, wybitna 

poetka i laureatka Nagrody Nobla, 

powiedziała:  „Czytanie książek to 

najpiękniejsza zabawa jaką sobie 

ludzkość wymyśliła”. Serdecznie 

zapraszamy do wzięcia udziału w 

niezwykłej grze rozgrywającej się 

w krainie literatury i wyobraźni. W zbiorach naszej biblioteki z pewnością każdy 

odnajdzie coś wyjątkowego. Może sięgniecie po jedną 

z nowości wydawniczych? 

 
 

 

Tytuł: „Lolek” 

Autor: Adam Wajrak 

Książka dla czytelników w wieku do 10 lat. 
 

O tym, że pies jest najlepszym przyjacielem człowieka, nie trzeba 

nikogo przekonywać. Tytułowy Lolek to zwierzak o wielkim sercu i 

trudnej przeszłości, który po wielu perypetiach odnalazł szczęśliwy 

dom. Pierwowzorem bohatera jest uroczy kundelek, którego 

przygarnął autor książki, miłośnik zwierząt i Puszczy Białowieskiej. 

 

 

 

Tytuł: „Superbohaterki. Świat i wielkie odkrycia” 

Autorka: Małgorzata Frąckiewicz 

Książka dla czytelników w wieku 9-12 lat. 

 

Kto odkrył dinozaury? Kto wysłał w kosmos rakietę i wymyślił Wi-Fi? 

Oczywiście … Superbohaterki! 



 

 

Książka opisuje dokonania czternastu kobiet, reprezentantek różnych dziedzin nauki, które 

zmieniły świat. 

Jedną z bohaterek jest Maria Skłodowska - Curie. Na pewno ją znacie! Ale kim są  Inge 

Lehmann i Marie Tharp? Dowiecie się z tej Superksiążki. 

 

 

 

Tytuł: „Wojna cukierkowa” 

Autor: Brandon Mull 

Książka dla czytelników powyżej 12 lat. 

 

Wyobraźcie sobie cukiernię, która oferuje specjały o magicznych 

właściwościach. Jak działałby Wasz czarodziejski cukierek? 

Bohaterowie powieści, dzielny Nate, ambitna Summer, życzliwy 

Gołąb oraz żądny przygód Trevor, dostają torebkę słodyczy, dzięki 

którym zyskują nadprzyrodzone moce. Jednak muszą drogo zapłacić 

za spełnienie swoich fantazji. Czy ich historia zakończy się szczęśliwie?  Brandon Mull 

przypomina czytelnikom, że nie należy sądzić po pozorach, ale na szczęście zawsze można 

liczyć na przyjaciół. 

 

 

 

 



 

 

Z ŻYCIA ŚWIETLICY 

 

 

W naszej szkole dzieje się wiele ciekawych rzeczy. Nie od razu zwracamy 

uwagę na wszystkie. Jednak czy kiedykolwiek zainteresowało Cię jak nasza 

szkoła wygląda od kuchni? 

 

 

Świetnie ugotowane  

Pod koniec lutego w wybranych grupach świetlicowych została 

przeprowadzona ankieta dotycząca szkolnych obiadów. 

 

Badaniem zostało objętych blisko 100 dzieci, a więc praktycznie co 

piąty „stołówkowicz”. 

Uczniowie odpowiadali na 3 pytania: 

1. Jaka jest twoja ulubiona zupa? 

2. Jakie drugie danie jesz najchętniej? 

3. Które z serwowanych dań jadasz tylko w szkole/w szkole jadłeś 
po raz pierwszy? 

 

  



 

 

Wyniki zaskoczyły ankieterów, choć Was może dziwić nie będą. 

Statystycznie najczęstszą odpowiedzią na pytanie pierwsze był 

swojski dobrze znany rosół, zaraz po nim zupa pomidorowa, a na 

miejscu trzecim ogórkowa. Wymieniane były również żurek, wspaniała 

pieczarkowa z makaronem i krem z brokułów. 

  

Ulubionym drugim daniem okazało się spaghetti, które zdecydowanie 

wyprzedziło naleśniki z serem i makaron z polewą truskawkową. 

Oprócz tych potraw powtarzały się w opinii dzieci gołąbki, udko 

kurczaka z marchewką i groszkiem, schabowy, leniwe, różne rodzaje 

pierogów i ryba. 

 

Nowymi potrawami dla niektórych uczniów są między innymi obecne 

w szkolnym menu zupy krem: nieziemska marchewkowa z lekką nutą 

czosnku, brokułowa z grzankami, zupy cytrynowa, fasolowa, krupnik, a 

nawet ogórkowa.   

Z dań drugich głównie pierogi – meksykańskie, z mięsem czy z 

ciecierzycą i, co zaskakuje, ryba. 

Padały również odpowiedzi – rzadkie, ale jednak, że nowe jest prawie 

wszystko. 

 



 

 

 

 

 

Naszej Kuchni serdecznie dziękujemy za naukę smaków, 

 serce 

i trud włożone w pracę 

oraz uśmiech, 

z jakim Państwo codziennie nas witacie. 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SPAGHETTI DLA 500 OSÓB 

  

Sądzę, że nie do końca potrafimy sobie wyobrazić niuanse pracy w szkolnej stołówce. 

Byśmy mogli wyrobić sobie na ten temat zdanie, poprosiłam Panią Ewę - naszą Panią 

Kucharkę z Okienka, o przepis na ulubione danie uczniów - spaghetti (patrz wyniki ankiety 

Najlepsze dania szkolnej kuchni). 

  

 

Składniki na spaghetti dla 500 osób: 

 

- 5 kg selera 

- 5 kg pietruszki 

- 15 kg marchewki 

- 2 puszki pulpy pomidorowej po 3 kg 

- 3 litrowe słoiki pasty pomidorowej 

- 10 główek czosnku 

- wiadro (10 kg) cebuli 

- 40 kg mielonej szynki 

- przyprawy: bazylia, pieprz, pieprz ziołowy, cukier 

- 25kg makaronu 

-12 kg sera żółtego 

- 5 pęczków natki pietruszki 

  

Pomyślcie, ile z tymi składnikami pracy - gotowanie, dosmażanie, przyprawianie, tarcie, 

rozgniatanie... 

Praca naszej Kuchni zasługuje na prawdziwy szacunek. 

 



 

 

"Twoje dane - Twoja sprawa" 

SZKOŁA UCZESTNIKIEM PROGRAMU „TWOJE DANE – TWOJA SPRAWA” 

Nasza szkoła przystąpiła, obok 300 innych szkół z terenu całej Polski, do realizowanej w roku szkolnym 

2017/2018 VIII edycji Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego Generalnego Inspektora Ochrony Danych 

Osobowych „Twoje dane – Twoja sprawa”.  Podstawowym celem Programu jest upowszechnienie wiedzy 

o ochronie danych osobowych i prawa do prywatności wśród uczniów i nauczycieli. Koordynatorem 

Programu w naszej szkole jest Pan Krystian Cieślak. 

Więcej na temat Programu dostępnych jest na stronie organizatora pod 

 
 

28 stycznia – Dzień Ochrony Danych Osobowych 
 

 
28 stycznia jest obchodzony jako Europejski Dzień Ochrony Danych 

Osobowych,  został on ustanowiony na pamiątkę sporządzenia konwencji Rady Europy 
z 28 stycznia 1981 r. w sprawie ochrony osób w zakresie zautomatyzowanego 

przetwarzania danych osobowych. Konwencja ta jest najstarszym międzynarodowym 
aktem prawnym, który reguluje zagadnienia związane z ochroną danych osobowych. 

 
 

Ustawa o ochronie danych osobowych ma na celu przede wszystkim chronić osoby 
fizyczne, których dane osobowe  są lub mogą być przetwarzane przez różne podmioty, 
instytucje, organizacje. Ustawa szczegółowo określa zasady postępowania z  danymi, 
wskazuje warunki przetwarzania danych, czyli co musi zrobić organizacja, aby można 
było powiedzieć, że legalnie, zgodnie z prawem, przetwarza te dane, a także określa 
prawa osób, których dane posiada. 

 

Ustawa ma zapobiegać sytuacjom nadużywania danych osób fizycznych, szczególnie 
wbrew ich woli i zmuszać tych, którzy te dane posiadają, do dbania o bezpieczeństwo 
tych danych. Ponadto w ustawie zostały określone kompetencje organu do spraw 
ochrony danych osobowych, czyli Generalnego Inspektora Ochrony Danych (tzw. 
GIODO). 

 
 

 
Uczniowie naszej szkoły podczas zajęć informatycznych jak również na lekcjach 
wychowawczych aktywnie brali udział tematyce poświęconej ochronie danych 
osobowych.  Wykonali wiele interesujących prac poświęconej przestrzeganiu 
i udostępnianiu danych w różnych środkach przekazu medialnego, które możecie 
obejrzeć w tym tekście. 
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